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Sformatowano: Czcionka: 11 pkt

Sformatowano: Normalny, Do lewej

i) są realizowane są w partnerstwie jednostek samorządu terytorialnego i PES. W 

skład partnerstwa wchodziwchodzą minimum powiat/miasto na prawach powiatu 

(PCPR), co najmniej dwie gminy gmina w obrębie tego powiatu (OPS) oraz co 

najmniej dwa PES. IZ RPO preferuje projekty realizowane w partnerstwie większej 

liczby wymienionych podmiotów6; 

ii) zostały poprzedzone (przed złożeniem projektu) partycypacyjną, wspólnie 

wypracowaną ilub  uzgodnioną pomiędzy partnerami publicznym i ekonomii 

społecznej, diagnozą lokalną odnośnie wyzwań społecznych (demografia, stan 

zdrowia, poziom ubóstwa i wykluczenia społecznego), potrzeb obywateli, zasobów 

instytucjonalnych i osobowych. Wyniki diagnozy stanowią podstawę opracowania  

i realizacji projektu7; 

iii) realizowane są wyłącznie na zasadzie jeden projekt na jeden powiat (/miasto na 

prawach powiatu) lub subregion, zdefiniowany na potrzeby projektu i obejmujący 

więcej niż jeden powiat; 

b) problemowych – ukierunkowanych na rozwiązanie określonych problemów, 

zdefiniowanych w diagnozie instytucji ogłaszającej konkurs, przy użyciu różnych 

typów usług, w tym usług dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych,  usług 

wsparcia rodzin, usług pieczy zastępczej; 

c) tematycznych – skoncentrowanych wyłącznie na jednym, wąskim typie wsparcia 

w ramach usługi, na podstawie precyzyjnego określenia problemowych kwestii 

społecznych, które należy rozwiązać, np. placówki wsparcia dziennego, usługi 

asystenckie dla osób z niepełnosprawnością, mieszkania wspomagane.  

6) IZ RPO zapewnia, że interwencja w ramach poszczególnych typów usług społecznych 

spełnia minimalne wymagania świadczenia tych usług, określone w załączniku nr 1 do 

Wytycznych. 

7) IZ RPO zapewnia, że wynagrodzenie za pracę/stawka za godzinę pracy osób 

bezpośrednio świadczących usługi społeczne w projekcie nie mogą być niższe od 

minimalnego wynagrodzenia za pracę/minimalnej stawki godzinowej ustalonych na 

podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W przypadku osób 

świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej do końca 2016 r., wysokość 

stawki godzinowej nie może być niższa niż iloraz minimalnego wynagrodzenia za pracę 

                                                 
6
 Wsparcie tworzenia partnerstw może być realizowane w ramach działań koordynacyjnych dotyczących sektora 

ekonomii społecznej lub działań animacyjnych OWES.  
7
 Przy tworzeniu diagnozy i projektu terytorialnego należy wykorzystać Rekomendacje Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej - standardy współpracy jednostek samorządu terytorialnego ze spółdzielniami socjalnymi w zakresie 
realizacji usług społecznych użyteczności publicznej (w interesie ogólnym) z dnia 5 sierpnia 2015 r. Możliwe jest 
też wykorzystanie dobrej praktyki Programu Rozwoju Usług Społecznych w Powiecie Świebodzińskim na lata 
2015-2018. 
 


